
Vindinge, d. 23. september 2021 

 

Til: Byrådet, Roskilde Kommune 

 

Høringssvar fra forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen på Vindinge Skole vedr. budgetforlig 2022-

2025. 

 

Skolebestyrelsen på Vindinge Skole har med stor interesse læst budgetforliget for Roskilde Kommune og 

ser gode takter i budgettet for skoleområdet. Vi vil nedenfor kommentere de nedslagspunkter i forliget, 

som vi ønsker at sætte fokus på. 

 

 Vi forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen har fulgt processen vedrørende udvidelsen af 

Vindinge Skole med stor interesse og engagement og bifalder, at Skole- og Børneudvalget samt 

Byrådet har valgt model C med fire permanente klasselokaler til skolen. Vi ærgrer os over, at der 

ikke blev fundet midler til også at inkludere et natur/teknik lokale på skolen, da klasserne i 

indskolingen i dag ikke har mulighed for at have natur/teknik i et faglokale. Derfor ser vi frem til en 

god dialog med forvaltningen og politikerne om den kommende udvidelse, hvor vi håber, det kan 

blive tilgodeset, at det ene af de fire klasselokaler bliver etableret som et fleksibelt lokale, der vil 

kunne bruges som natur/teknik lokale indtil den dag, Vindinge Skole når op på 24 klasser.  

 

 Der står i budgetforliget, at midlerne til udvidelsen af Vindinge Skole vil blive udmøntet i 2022 og 

2023. Dette betyder, at den permanente udvidelse ikke vil stå færdig 1. maj 2022, hvor Vindinge 

Skole med sikkerhed vil komme over de 20 klasser, der er klasselokaler til på skolen på nuværende 

tidspunkt.  

Vi imødeser selvfølgelig, at der bliver skabt en midlertidig og god løsning på denne problemstilling 

inden for det kommende halve år, så alle nye skoleelever har et klasselokale. Denne midlertidige 

løsning forventer vi bliver finansieret af midler ud over de 13,3 mio. kr., der er afsat til den 

permanente udvidelse.  

 

 Det var med stor glæde, at vi hørte formanden for Plan- og Teknikudvalget, Jens Børsting, på 

Byrådets møde d. 15. september nævne, at der er afsat 1 mio. kr. på trafiksikkerhedsområdet til at 

sikre trafikforhold omkring Vindinge Skole til udmøntning i indeværende eller næste år. 

Skolebestyrelsen vil meget gerne i dialog om brugen af denne mio. kr.  

Som skolens parkeringsplads er indrettet i dag, skabes der hver morgen usikre situationer for børn, 

der er på vej i skole på cykel.  

Parkeringspladsen har én smal ind- og udkørsel, der er høje og mange meter brede bøgehække på 

en stor del af arealet og der er for få pladser til parkering af biler for både personale og forældre. 

Samtidig deles parkeringspladsen med Vindinge Hallen, der medfører et yderligere pres på arealets 

begrænsede antal parkeringspladser. 



Den uhensigtsmæssige indretning skaber dårligt udsyn, hvor et barn på cykel eller løbehjul kan 

være usynlige for en bilist, der er på vej ind eller ud af parkeringspladsen. Samtidig er der i dag ikke 

en ”kiss and ride” bane, hvor forældre kan sætte deres børn af og inden for kort tid køre videre. I 

dag kræver det, at alle forældre kører helt ind på parkeringspladsen og dermed skaber flere usikre 

situationer.  

Skolebestyrelsens forslag er at skabe en ”kiss and ride” mulighed, få fældet den bøgehæk, der 

optager ca. 1/3 del af arealet og dermed skabe mulighed for bedre udsyn og flere parkeringspladser 

samt etablere separate indkørsel- og udkørselsbaner. Dermed vil der skabes bedre 

parkeringsmuligheder for personale og brugere af hallen samt mere sikker skolevej for de bløde 

trafikanter. 

Det er essentielt, at ændringerne på parkeringspladsen bliver gennemført snarest muligt og inden 

byggeriet af den permanente udvidelse, da erfaringer fra tidligere har vist, at et byggeri vil inddrage 

ca. 50% af parkeringspladsens areal til containere med byggematerialer og faciliteter til 

håndværkerne. Dermed vil personalet på skolen skulle finde alternative parkeringsmuligheder på 

villaveje mv. i området og dette vil skabe yderligere usikre skoleveje.  

 

Vi ser frem til videre dialog om den permanente udvidelse af skolen, den midlertidige løsning på 

udfordringen med for få klasselokaler samt de akutte problemer med parkeringsforholdene på skolen.   

 

På vegne af forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen på Vindinge Skole, 

Formand Christina Kofod Kristensen 

 


